Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Первомайская средняя школа»

 Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

             от  19.08.2020  г                                                                    № 83

«О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветриванием

помещений в МОУ «Первомайская СШ»»

   В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами  СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных

Постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.07.2020 года № 16, п. 1.9 Методических рекомендаций МР

3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных

организаций в условиях сохранения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», принятия необходимых

организационно-распорядительных мер, в рамках осуществления деятельности

ОУ,  в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

приказываю:

1. Проводить ответственными за кабинеты и иных помещений школы

регулярное обеззараживание воздуха с использованием специального

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в

соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных

процессов и режима работы ОУ.

2. Контроль за исполнение данного приказа возложить на зам. директора по ВР

Хохлову Светлану Ивановну.

             Директор                          А.А. Хохлов

С приказом ознакомлен: